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Világn ezeti különbségeket
vitatkozássá! eldönteni sohasem 
ieh-t, ép úgy, mint a fizikai 
szem lá*ásának  különbözőségeit. 
A lavoliátónak hasztalan magya
rázom. hogy a betűket köze
lebbről is olvashatná, inért csak 
nem ismeri fel közelből az apró 
be ükét. Viszont a rövidlátónak 
b ába mutogatom az égboltozat
ján a legszebb természeti cső 
dákaf, mire az ékulárét eiőkerit- 
h éti, — mint Arany János mondja, 
— elfut a költő pillanatja. A 
szinvak nem élvezi a szivárvány 
csodás tarkaságál s a békát 
hrába teszik a tengerbe, olt sem 
iát nehány méternél tovább.

Merőben haszon nélkül való 
fáradság volna tehát berkivel is 
vitába bocsátkozni azzal a cél
zattal, hogy a szabadeivüség 
nagyszerű, nemes és Igazán em 
bernevelö voltáról meggyőzzük 
és a szabadeivüség szolgálatába 
megnyerjük. Aki alaptermészete 
szerint konzervatív, az sohasem 
esz liberális, bármennyire belátja 

és elismeri is a szabadeivüség 
becses voltát. — Aki p dig ego
centrikus természetű, vagyis jól 
magyarul, aki a világ közepének 
örmagát tekinti és azt követeli, 
hogy minden úgy történjék, 
amint az ő szentséges szemé
lyének jól esik, az meg egyene
sen képtelen a szabadeivüség 
felfogására is.

Jól tudva ezt, senki sem cső 
daikczhatik azon, ha akármilyen 
kíméletlen elszántsággal támad
nak is olykor a szabadeivüség 
és minden a szabadelvüséget 
szolgáló intézmény és egyes el 
len. Az erós meggyőződés erős 
küzdelemre szokott ragadni és 
ha valaki a szabadelvű irányza
tot lelke mélyéből helytelennek 
tartja s az ellen teljes fegyver
zettel hadba kél, épen úgy tisz- 
teljük benne a komoly meggyő
ződés elszánt katonáját, mint
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amilyen tiszteletet követelünk a 
a magunk számára.

A világnézeti különbségek nem 
zárják ki az egymással szemben 
álló telek kölcsönös tiszteleiét. 
Ezt c-ak az szünteti meg, ha a 
harc eszközei nem megfelelők 
vagy jóizlé be ütközők A világ 
nézd I filönbözőségén nem lehet 
változtatni, de az események va 
lóságán sem. Ha valaki olyan 
történelmi allitá-okral áíl erő a 
maga tételének bizonyítására, 
amely állítások a valósággal nem 
egyeznek, ne csodálkozzék, ha 
meginog az iránta való tisztelet. 
Aztán a világnézet sütői.bö.ó- 
sége azt sem teszi szükségessé, 
hogy más nézetű emberek jó 
cselekzdeteit kifiguráz uk, más 
nézetű nagyférfiak felől kicsi
nyéivé szóljunk. Akí ezt cse 
lekszi, nem csodálkozhalik, ha a 
másik oldaton épen annyira le
szállítják az ő egyéniségének ér
tékelését, amennyire ő leszállí
tani akarja ama nagyokét. Ha 
ugyan egyáltalán lehet olyan 
számban leszállítani.

A visszatartott 
népszámlálási dijak.
Éppen egy éve és őt Hónapja, 

tehat kicsi híján másfél eszten
deje, hogy az általános népszám
lálásra a város felfogadott ernbe 
reket, akiket kineveztek népszám
lálási biztosoknak

Azok a szegény szellemi mun 
kások, jogász- és már tanulóifjak 
elvégezték a reájuk bízott munkát.

Mindegyik bizonyára a legjobb 
tudása szerint tett eleget köteles
ségének és igyekezett lelkiisme
retesen elvégezni a reá. bízottakat.

A munka — valljuk meg őszin 
tén — erős munka 12 napiig tar
tóit. Aki elvállalta, annak naponta 
legalább 10 órát kellett dolgozni. 
A munka határidős volt. Sietni 
kellett.

A díjazás persze nagyon si 
lány volt. Hiszen tudjuk, hogyan 
fizetnek szellemi munkáért, 1921- 
ben. Január első hetében volt a 
népszámlálás.

A számláló biztos ur megkere

sett, ha nagyon megeiőltetie ma 
gát. naponta 70—80 koronát. 
Tehát 10 napra járt neki 700 — 
800 korona.

Igen ám, de az altatni köz 
ponti statisztikai hivatal azt 
mondja, majd először iölülbirá 
lom, jó-e a munka. Tehát nem 
engedte kifizetni a mu. áadijnak 
csak a kétharmad résiét. Égy- 
harmad részt visszatartottak biz 
tositékul.

A r.épszámláió biztos gon 
doha, az sem baj Legalábo egy
szer vaiahara nekem is tartozik 
valaki, nemcsak én tartozék min
denkinek.

Az állam elég jó cég, lehet 
még neki hitelezni.

C khogy itt ennél az esetnél 
nem a cég fizetőkepessége, ha
nem a bűié lassúsága okoztaazt, 
hogy a népszámláló biztosok 
egyharmadrész munkadija ma, 
közti másfél év után sincs kifi 
zetve és valószínűleg nem is lesz 
kifizetve még jó egy hosszú ideig.

így áll a dolog. Az állami köz 
port: statisztikai hivatal bokros 
választási teendőinek terheltsége 
mellett nem ért rá a nép zárolási 
lapokat felülbírálni, a nép-zám- 
látó oedig várhat a pénzére.

1921 elején a bentmaradt 200—
I 250 koronájáért, a mur.kadijáért 
I meg kaphatott valamit, ma nem 
l k«p élte semmit.

Szeretnénk látni van-e a világ 
nak olyan munkása, akit szavak 
kai fizetnek ki és a munkadijáért 

I éveken át megvárakoztathatják.
Ilyent csak a nyomorult szel- 

hmi munkással lehet cselekedni.
' Ptr.-zc ezek közül is cs..k a köz- 
I alkalmazóit, államnak dolgozó 

szellemi munkással.
Az államnak nem sürgős a 

kifizetés. A népszámlálás ered
ménye ismeretes eiő'te, a mun 
kája dijára pedig várjon a nép
számláló biztos.

Úgy kell neki. Minek lett nép 
szám'áló biztos.

— Lelkész beiktatás. Kő- 
váry László kocséri ref. lelkészt 
f. hó 21-én iktaija be Kiss 
Zsigmond esperes. A? ünnepé 

! lyes beiktatáson a kecskeméti 
ref. egyház részéről dr. Hetessy 
Kálmán és Muraközy Gyula lel- 

| készek vesznek részt.

A budapestvidéki tanárok 
gyűlése városunkban.

Az országos Középiskolai Ta
nár Eiiyetület budapestvidéki 

> csoportjává*  gyűlése ma délelőtt 
j 11 órakor kezdődött a Tisza 

Isiván kollégium dísztermében. A 
fontos tanügyi, nevelés tudó- 

1 mányi kérdésekkel foglalkozó 
j gyűlésre a környékbeli városok 
' iskolai tanári karának kiküldöttei 

jelentek meg. A vidéki kikúdöt- 
teken kivül részt vett az ülésen 
a kecskeméti középiskolák tanári
kara s 2 városi tanács képvise
letében Nyúl Tóth Pál dr. kultur- 
tanácsnok. Az ülés megnyílása 
előtt a Tisza István-kollégium 
leánynövendékei hüsitő hatokat 

, szolgálták fel a vendégel nek.
j Tizenegy óra után nyitotta 

meg az ülést Reis Ferenc cég- 
I ledi főgimnázium! igazgató, a 
| konferencia elnöke. Utána Oarzé 
i Béla űr. ref. főgimnázium! igaz- 
I gató kezdte meg előadását a 
i testnevelésről. Lapunk zártakor 

előadása még tart. A többi elő- 
| aoó, kiknek előadásáról legkő- 
l zelebbi számunkban számolunk 
I b Jóbai János ceglédi főgim- 
I náziumi tanár, Szemerey Gergely 
j ki cskeméti ref. főgim.i. tanár

I-ső és Il ik kerületi 
választópolgárok !
A Függetlenségi 48-as Kos

suth párt úgy a felső, mint az 
alsókerületi választópolgárok szá
mára a felsőkerületi párthelyiség 
ben (Arany János utca 7.) párt 
irodát állított fel, ahol egész nap 
folyamán választási ügyekben 
felvilágosítással szolgál a vá
lasztópolgároknak.

— Cserkészkerületi köz
gyűlés. A Mzgyar Cserkész 
Szövetség kecskeméti kerülete 
7-én, vasárnap délután 3 órakor 
a Városháza kistanácstermében 
thzlujitó közgyűlést hív össze, 
melyre az intéző bizottsági tagok 
ezúton is meghivatnak. Tárgyso
rozat: 1 Ehlöki megnyitó. 2. 
Tisztikar megválasztása. 3. Meg- 
be zrlés az egységes munkáról. 
4. Esetleges indítványok. Érdek
lődőket szívesen látunk. A kerület 
nevében: Klein Gyula ügyvezető 
elnök.
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NAPI HÍREK.
— Dr. Horváth Zoltán Fél

egyháza függetlenségi és 48 as 
Kossuth párti képviselőjelöltje 
holnap, vasárnap tartja prograrnm 
beszédét. A népgyülésen beszélni 
fog dr. Horváth M’taaiy, a kecs
keméti I. kerület jelöltje is. — 
Itt említjük meg, hegy a félegy 
házai Iparospárt május 4 én tar 
tóit ülésén egyhangú határozat 
tál kimondatta, hegy a választási 
küzdelemben dr. Horváth Zoltánt 
fogja támogatni.

— Énekéra. Hétfőn délután 
6 órakor a Protestáns Leánykor 
énekórát tart, a tagok teljes számú 
megjelenését kéri Lacher Erzsébet.

— Felhívás a magyar uni- 
táriásokhoz. A magyarországi 
unitárius egyház püspöki vika 
riusa felkéri a Csonaamagyar- 
országon élő unitáriusokat, hogy 
lakáscímeiket mielőbb jelentsék 
be az Unitárius Lelkészt Hiva
talnak, Budapest, V., Koháry- 
utca 4 számi.

* Gyászbir. Részvéttel érte
sülünk, hegy Ve'gh Mihály laka 
tosiparos életének 44 ik evében 
rövid, de suljO- szenvedés uláti 
f. hó 6-á.i reggel elhalálozott. 
Temetése f. hó 8 án, hétfőn dél
után 4 órakor lesz a református 
temető halottas házától. Halálát 
felesége és gyermeke siratja és 
azonkívül kiterjedt rokonság gyá
szolja.

A Kath. Legényegylet 
8 án, hétfőn este 8 órakor a kis- 
nyíri kirándulás ügyeben választ 
mányi es taggyűlést tart. Összes 
tagjainak megjelenését kéri az 
Elnökség.

— Vajda sakkmester ma, 
szombaton este fel nyolckor 
kezdi meg vendégjátékát a Kecs 
kémét! Sakkörbeu. Vjjda Árpád 
a modern iskola -gyik legnagyra 
hivatottabb mestere, akit Aljechin 
a legki válóbb magyar sakkozónak 
tart s igy érthető a kecskeméti 
szereplését megelőző nagy ér 
deklődés.

— A Protestáns Ifjak Egye 
sülete évzáró közgyűlésé 
A Protestáns líjak Egyesülete 
pénteken este 8 órakor tartotta 
meg rendes évi közgyűlését. Az 
egyesület az elmúlt évben val
lást, hazafias és társadalmi szem 
pontból dicséretremelto eredmé 
nyes munkásságot fejteit ki Tag 
jai vallásos é etén- k b nsőbbé 
tetele végett Muraköz/ Gyula 
r-.f lelkész vezetésével h tenkint 
belmissziós összejöveteleket tar 
tolt, a hazafiul érzések ébren- 
tartása céljábó pedig pusztá 
kon rend-z. It hazafias é, vallá 
ses szellemű előadásokat ottani 
testvéreink legnagyobb megér
tése mellett. A városban rende 
zett hangversenyei, műkedvelő 
előadásai Kecskemét társadalmi 
életének is kincseivé váltak. Az 
egyesület a folyó évre magasz 
tos munkaprogiammot állított 
tolt össze, amely az egyesületi 
élet minél bensőbbé tétele utján 
kívánja Szolgálni az egyesület 
zászlajára kitűzött nemes cé o 
kút. A’, uj tisztikar névsorát lég 
közelebbi számunkban hozzuk.

— A kedvezményes városi 
telkekre több, mint 400 igénylő 
jelentkezett. Az igénylések alap 
ján most dolgozza ki a mérnöki 
hivatal a kiosztásra kerülő telkek 
parcellázásának tervezetet s amint 
munkájával elkészül, a közgyűlés 
elé terjeszti javaslatát.

| * A moziban szombat és
vasárnap Jókai regényéből már 
jó! ismert Trenk báró s vele 
Mária Terézia ragyogó korszaka 
elevenedik meg a vakmerő har
cos és a merész nőhoditó érde
kes kalandjaival. A rokokokor 
szak sima, udvarias, de szenve 
délytől lángoló romantikus évei- ; 
nek legszebb jelenetei peregnek j 
le előttünk. — E'őite egy ki- , 
tűnő amerikai burleszk: a >Téves 
l<apcsolas< megy tiaraid Llayd 
dal a főszerepben.

— Julius vegéig 60 80000 
menekült érkezik Julius 27 ér j 
jár le az a határidő, amikor a 
megazsilett területet el kell hagyni 
azoknak a magyaroknak, akik a 
békeszerződés szerint a magyar 
állampolgárságot választottak. A 
minisztérium illetékes körei azzal 
számolnak, hogy julius végéig 
újabb 60—8000Ö ember érkezik 
állandó tartózkodásra Csonka 
Magyarországba A magyar ker- j 
mány es a megszállott országok , 
között már régóta folynak tár- | 
gyalások az iránt, hogy fogadják l 
azokat vissza a megszállott t-rü | 
leire, akiknek megélhetése ott 
biztosítva van. Ez elő! a kíván ■ 
ság elől a szomszédos államok | 
egyelőre elzárkóztak. A tárgyalá 
sok nem értek véget.

— A „Nagymama" elő i 
adása ma, szombaton es holnap, I 
vasárnap este pont 8 órakor I 
kezdődi’: a színházban. Az elő 
adás főszereplői: Farkas Irán, ! 
Füvessy Rózsa, Bfvi Kiss Aranka, ; 
Sarközy Mariska, Széli Mariska, I 
Sz. Tóth Ilona, Fazekas Ernő, < 
dr. kapuvári Kapu Sándor, Schu- i 
bért Ferenc, Vórőss József, Tóth. , 
Laci; a többi szereplők: Cseh i 
Juliska, Csókás Jucó, Nagy Etelka, 
Bakos B-rta, Fehér Judit, Joó : 
Marcika, Junker Rózsa, M. Kiss I 
Tériké, Kovács Erzsiké, Lisztes ' 
Mariska, Molnár Ilonka, Szabó j 
Janka, Szilády Margit, Tóth I 
Böske, Dömötör Erzsiké, Faddy | 
Jotánka, K'ss Z uzsó, Laczy Er- I 
zsike, Szőke Erzsiké, Tóth Er
zsiké, T. Tóth Klára, Végh Ma 
riska. A szinlapon szereplő, de 
közben megbetegedett Hrrkay 
Lász ó helyett Örkényi szerepét i

I Szabó Ambrus játsza, aki egy- i 
l szersmind rendezi is a darabot.

Azonkívül Junker I us és dr Fe
kete Dezső tancketlőse is emeli 
•az esték érdekességét, kiknek 
táncszámát az első és második 
felvonás közé illesztette a ren- I 
dezőség. A még meglevő j.-gyek i 
Burián Lajos üzletében válthatók 
előre vasárnap délig, este pedig 
a színházi pénztárnál.

* A piszkebokrokat a ned
ves időjárás folytán netalán föl
lépő penész ellen, pusztán elő 
vigyázatból is célszerű lesz, ha 
ecetes kénmájoidattal mmél e.óbb 
alaposan megpermetezzük.

— Meleg, szép nyarunk lesz, 
ha igaza lesz Sirius mesfernek, 
a nevezetes időjósnak, aki a kö
vetkező hónapox időjárásáról, az 
alábbiakat írja : >Május 6 lói 
túlnyomóan száraz és meleg idő
járás fog jönni, amely hosszasan 
fog tartani. N igyon sok esőzés 
nem várható, inkább csak he 
lyenkinli zivataros eső ígérkezik. 
Sokan már panaszkodnak, hogy 
nem lesz nyár, nem lesz szép, 
meleg idő. Legyünk megnyu 
godva, hogy nagyon szép, me
leg nyár lesz és egy jó eszier.dö, 
amely bő termést fog számunkra 
hozni*.

* Ügyvédi Iroda megnyi 
tás. Dr Dömötör Gergely ügy 
véd irodáját Katona József tér 2. 
szám alatt, Verderbar Adám há
zában (városi mázsa mellett) 
megnyitotta.

Fillérestéiy. A felsókerü 
leli függetlenségi 48 as Párt és 
Népkör f. hó 7 én, vasárnap este 
fél 8 órai kezdettel saját helyisé
gében fillérestélyt rendez.

A fiú felsőkereskedelmi 
iskola május hó 12— 23 an tar 
iandó műkedvelő előadásához 
szükséges ős magyar színházi 
díszleteket sik-rült előállítani, a 
ruhákat pedig Pestró! beszerezni. 
A darabban szükséges Astarott 
istent a budapesti Nemzeti szin- 
házlól kapták kölcsön és minden 
elöjei igin szép előadást ígér. A 
próbák Kdstolofil Antal tanár 
vezetésével lázasan folvnak. Je 
gyek Burián, Fekete, Komor és 
Szél könyvkereskedésében kap 
hatók.

A m kir. Ampelológiai 
Intézet köztudomásúlag azt 
ajánlja, hogy a szölőpermetezés 
nél a bordói lehez egy kevés 
kénmájat is adjunk. Egy hektó 
bordói léhez 20 — 30 deka kén
májat ajánl. Ez az eljárás igen 
jól bevall, mert iiy módon az 
cisö permetezéshez 1/2 °/o os, a 
többi permetezéshez pedig egy 
százalékosnál erősebb bordei tét 
soha sem szükséges használ 
nunk és ezt is ritkábban, mint 
kénmáj nélkül mert a kénmáj a 
bordói lé t/padását nagy mér
tékben fokozza és igy tok réz- 
gálicoi takaríthatunk meg. De a 
kénmaj a rézgálic hatását más 
tekintetben, is nagyon szembe 
őt ő módon emeli; a kénmájas 
bordói lével permetezett szőlő 
lombozata ugyanis pompás sö
tétzöld szint ölt, mely a többi 
sző ök közül szinte kimagaslik.

— Értesítés Kecskemét th. 
város számvevősége értesíti a 
kedvezményes ellátásban része
sülő városi tisztviselők, egyéb 
alkdm zottak és nyugdíjasokat, 
hogy a májusi ellátási jegyeiket 
f hó 8 an délelőtt 9 órától f. hó 
15 ig okvetlenül vegyék át, mert 
ellenkező esetben az c*ak  f hó 
26 árt fog kiadatni. Háztartási 
számvevő-ég.

Választási elnökök ki 
küldése. A központi választ
mány ma, szombaton délután 
ülést tart, amelynek tárgya Kecs
kemét két választókerületébe vá
lasztási elnök kiküldése.

A vetésterületek össze 
írása. A fóldmivelésügyi minisz 
tér elrendelte az összes bevetett 
területek összeírd, át. A rendelet 
szerint összeírjak úgy az őszi, 
mint a tavaszi vetésterületeket.

— Bajnoki mérkőzés. Va 
sárnap délután 3 Órakor a Szol 
noki MTE—KAC bajnoki mér
kőzése a KAC széktoi pályáján.

— A debreceni vásárra 
kevés állatot hajtottak fel. 
A kereslet nagy volt, sok vidéki 
vevő volt a piacon, még a Du
nántúlról is. Vágómarha 65 — 70, 
jobb minőségű 75 korona. Azok 
a cégek, amelyeknél husszállitásra 
kötéseket eszközöltek, 81 koronát 
is kénytelenek voltak űzetni vágó 
marháért. Nővendékmarha 50—55, 
sőt 60 i<orona. A haszonjószág ára 
emelkedett. E^ypár joob minő 
ségü finom kétéves ökör 70,000 
korona, egypár járós ökör 100,000 
—120,000 korona.

— Majális. A Kalh. Legeny- 
egylel 21-én, vasárnap nagysza
bású kirándulást rendez Kisnyirbe. 
amely alkalomra a Mav. üzleive- 
zetősége különvonatot bocsát a 
Legényegylet rendelkezésére, a 
külőnvonat déli fél 1 órakor (12 
óra 30 perckor) indul a nagyáuo 
másról, vissza pedig Kisnyirböl 
19 óra 45 perckor, azaz este 
háromnegyed 8 órakor Belépő
díj — a különvonati menetdijjal, 
forgalmi és vigalmi adóval együtt 
— személyenkint 40 korona, tíz 
éven aluli gyermekeknek 20 kor 
Mint a múlt évben is, a jegyvál 
tás a vonaton történik. A rende
zőség lázasan dolgozik, a leg
változatosabb a legkacagtatóbö 
szórakoztató s mulattató eszkö 
zökről gondoskodik s mindent 
megtesz, hogy mindenki kelle 
mesen tölthesse el idejét. Lesz 
sorsolás is. A nyereméuytargyak : 
egy malac, egy bárány és egy 
házinyu! Ételekről es hűsítő ita
lokról a legmesszebbmenő gon 
doskodás Kű őn meghívót rém 
bocsát ki az egylet, hanem plaká
tokon és ezúton hívja fel meg 
tisztelői figyelmét az addig minta
szerűen rendezettnek elismert s 
most is fényesnek ígérkező majá 
Hsára, amely iránt már is varos 
szerte s a környékén is élénk 
érdeklődés nyilvánul meg. Azé 
né; aradi Farkas Sindor kiváló 
szólista szolgáltatja teljes műzene
karával Puczi Pista tárogató mű
vész közreműködésével

Újból drágult a gabona 
A tőzsdetanács mai hivatalos 
árai a következők: búza 3400, 
rósz 2800, tengeri 3070 korona 
métermúzsánként.

— Iparostanuiók majálisa. 
Az ipaiosianouctskola e ho 28 an 
vasárnap, kedvezőtlen idő ese
tén jumus 11-én, szintén vasár
nap majálist rendez a kisnyiri 
erdőben, ahová a máriavárosi 
pályaudvarról reggel 8 órakor 
vegyes vonattal mennének ki 3 
résztvevő tanulók ipa.osmeste- 
rek és szülők. Az ipaiostestület 
elnöksége is résztvesz a kirán
dulásban, amely alkalommal a 
tanulók torna- es sportversenyt 
is rendeznek. Az iparosmestere
ket és szülőket ez utón tiszte
lettel meghívja az intézet igaz 
gatosága azzal a kéréssel, hogy 
a munkaadók tanulóikat eibo 
csájtarit é egy napi élelmükről 
gondoskodni, úti és zerreköltségi 
dijaikat (25 K) fedezni szives 
kedjenek. A tanulók reggel 6 
órakor gyülekeznek az iskola 
udvarán, ahonnan zeneszóval 
fognak a pályaudvarra kivonulni 
a tantestülettel egyetemben. A 
kellemes és hasznos kirándulás 
nemcsak egy-egy jó napot sze
rez az iparos tanulóknak, de a 
nemes szórakozás nem múlik el 
anélkül, hogy rnéiyebo nyomot 
ne hagyjon a lelkűnkben s nem 
hisszük, hogy egyetlen munka 
adó lenne, aki ne szívesen bo- 
csájtaná el tanoncát a kirán
dulásra

— Földmunkások munkát 
keresnek. Az Országos Mező 
gazdasági Munkásközvetitö Köz
ponti Iroda (Budapest, földmive 
lésügyi miriiszlérium, II. e, 207) 
értesíti a gazdaközönséget és a 
munkást kereső vállalatokat, hogy 
minden munkásszükségletet ki
elégít.— Különösen értékes (ku
bikos) csoporlok keresnek mun 
kaalkalmat. Az iroda részletes 
tájékoztatással Is szolgál.

LJj méltóságosok.
_  Tudják-e hölgyeim, hogy 

Kecskemét hamarosan a méltó- 
ságos urak városa lesz?

_  Igazán bácsi? Aztán lerz 
nek-e köztük fiatal méitóságos 
urak ?

__ Ni, ez a >csitri< már is 
hova gondol! Azt minden pol
gárit végzett >bakfisnak< tudni 
illik, hogy holmi szeleburdi fiatal 
embereket nem szoktak méltósá- 
gos úrnak kinevezni.

— Még kortes érdemekért 
sem ? — kockáztatja meg a kér 
dést egy másik kis honleány.

— No, hacsak azért nem ! De 
általában öreg, vagy öregedő 
urakat szoktak méltóságosoknak 
kinevezni. Hanem jó, hogy elő 
hozták a kortes érdemeket, mert 
ténvieg ezzel függ össze a mél 
tóságos cim.

Meglássák hölgyeim, hogy a 
választások után a kortesérde
mek jutalmazására kreálni fognak 
a minisztériumban új főtanácsosi 
cim’ket a mezőgazdasági főla 
nácsost cím mintájára. Lesz majd 
pl. igazságügyi, kereskedelmi, 
iparügyi, tanügyi főtanácsosi cim. 
Azu.án a szükséghez képest 
lehetnek még: közegészségügyi, 
földkostoló, borkóstoló főtaná
csosok stb.

Állapítsuk meg, hogv ha Bu
dapest a nagyméltóságú és ke
gyelmes urak városa, úgy Kecs 
kémét a méitóságos urak városa 
lesz Budapesten jelenleg ha 
a s atisztikusoknak hinni lehet 
— minden 19 ik férfi : szolgá
laton kívüli, vagy szolgálatban 
lévő miniszter, vagy v. b. t. t. 
Így ’s> is kegyelmes úr.

Kecskeméten ezidőszerint — 
ahogy a napokban összeszámí
tottuk — márts 25 méitóságos 
úr van. Úgy bizony! Ezután 
pedig még több lesz. Hiszen 
ebben a hitvány, önző, léha vi
lágban a legtöbb ember kapva- 
kap a kitüntetésen.

— Kik lesznek azok sz új 
méltóságosok bácsi?

Csak várjanak hölgyeim 
sorára I Mert az úgy van, hogy 
az egyik nagyon akarna méltó 
ságo.-. lenni, még sem lesz az, a 
másik meg nem igen akaró? és 
mégis az lesz.

Ziz e^yik nyíltan azéit »do'go 
zik«. Még kifordított köpönyeg
ben is képes j r: i, csakhogy 
méltó gos ieher.:'en, a másik 
meg munkálkodik önzetlenül a 
városa és hazája javáért s még 
csak eszébe sem jut a niíűntetés.

Ezek a becsületes, jó em 
berek ?

— Azt tudják úgy e, hogy a 
méitóságos címet jelenleg a kor
mányzó adja ?

Tudjuk, igen I
— De azt nem tudják, hogy 

a >Fejszés bácsi< egy kérvényt 
szerkesztett Kossuth Lajoshoz, 
melyben arra kéri a 48—49-iki 
kormányzót, hogy az ő pártja, 
illetőleg a mi pártunk vezető 
féríiait nevezze ki főtanácso 
sokká. Ugy-e ezt m m tudják?

— Ezt nem tudjuk.
— Így hát azt sem tudják, 

hogy a kérvényt ért vittem fel a 
kormányzó úrhoz; mivel — mint 
mondják — én már nyugalma
zott ember vagyok, én már me
hetek akár a mennyországba, 
akár a pokolba is. Hát én vál 
lalt.-m a küldetést.

— Hogyan! Vállalta?
— Hát igen. Már fent is jár

tam a mennyországban a kor
mányzó úrnál — álmomban.

— Na, ez érdekes! Aztán 
kiket nevezett ki a kormányzó úr ?

— Tulajdonképen még nem 
nevezett ki senkit, csak előj-gy 
zésbe vannak véve az ajánlottak.

Mondhatom hölgyeim, igen 
szívesen látott a kormányzó. ]

Elmondom a találkozásunkat. { 
A kormányzó körül pillanat alatt l 
sok sok: magyar, török, olasz, 
angol s amerikai gyűlt össze,— 
hallgatni óhajiotiák az ó nyilat 
kozatát.

— Honnan jössz, mi hirt hoz
tál fiam, Pusztai? — igy szólí
tott meg, mikor elébe járultam.

— Kecskemétről jövök. »Fej 
szés« elnökünktől hozok egy 
iratot.

— Ismerem az elnökötöket. 
Derek, gerinces ember, jó 48 as 
hazafi. Bárcsak minden magyar 
olyan volna, mint ő. Az iratot 
majd átnézzük a titkárommal és 
a választások után elintézzük. 
Mert azt mondd meg majd otthon 
fiam, hogy csak akkor lesznek 
meg a kinevezések, ha nem csak I 
a Pékár*,  de a Zsitvayt is újból 
kibuktaijátok. Ezi jói megjegyezd

i magadnak! Mind a két csere 
i belélót ki kell buktatni!

Azonban lássuk, kiket ajánl a 
mi kedves Fej=zés hívünk! Ol 
vasd fel Helfy a neveiket!

Horváth, Melha egész
ségügyi főtanácsoknak varnak 
ajánlva.

No, ezeknek a kinevezéseit 
már akár mindjárt alá is írjam.

Bartafötanácsosnak van ajánlva. 
Szilvási kereskedelmi főtaná 
esősnek.

— Olvasd tovább!
— Dr. Csordás, dr. Furdjás, 

dr. Ácsorgi, dr. Czupák, dr. Bér
ezi, dr. Ligetty, dr. Laczi pör- 
gyártó főtanácsosok lennének.

— Jói olvasod Helfy? N<m 
pörvesztőknek vannak ajánlva?

Jól olvastam kormányzó 
úr; pörgyártó ven írva.

Ezeknek a kinevezéséi az 
előbb említett föltételekhez kötöm. 
Nem árt ezeket a mindenféle 
hájjal megkent prókátorokat egy 
kicsit sakkban tartani. Mert lám, 
tavaly is kirágta a dr. Vörös 
fiskális a 48 as izsákot. Becsapott 
biz az fiam benneteket.

Van-e még több ajánlás?
— Dömökös igazságügyi fő

tanácsosnak, Liszka pedig borkós
toló főtanácsosnak van ajánlva.

— Mi a Manó! Ez utóobi 
nem is rossz hivatal. Az előbbi 
nek azonban t. i. az igazságnak 
sokszor kitekerik a nyakát s lesz 
belőle — gazság. Talán nem igy 
van, fiam ?

— Sajnos ! bizony igy van ez 
most is. Még nagyobb a gazság, 
az önzés, a becstelenség, mint 
volt a kormányzó úr idejében!

Rossz hir! Rossz hir fiam! 
Mi lesz veletek, mi lesz az én 
kedves magyarjaimmal, ha meg 
nem javultok, ha észre nem tértek!

Azonban nini! Még el nem 
felejtem, hozd el csak azt a má 
sik felterjesztést Helfy, amit ide 
küldtek nekem véleményezés 
végett! Nos, mondjad, mi van 
benne ?

— Valami Kádár és Szappanos 
nevezetű egyének iparűgyi fő
tanácsosnak vannak ajánlva.

— Micsoda érdemekért ?
— Az nincs említve az aján

lásban.
— Nyilván ezek is azon mű

ködnek, hogy Nagy-Magyaror- 
szág függetlenségének fája még

a tavaszon virágos boruljon, ők 
is Horváthol és Memát akarják 
megválasztani, mert — úgy tu
dom — ők is jó függetlenségi 
48 as emberek.

— Szabad közbe szólnom kor- 
máyzó úr ? Ezt a kérdést a ma 
gyarok csoportjából tette valaki

— S’abad polgártárs! Csak 
bátran'

— Hát könyörgöm ezek csak 
voltak függetlenségi emberek; 
most kifordították a köpönyeget, 
cserben hagyták a 48-ar. zászlót.

— Ne mond ' Ne mond Hát 
öregségére csakugyan elveszíti 
a legtöbb ember a jobbik eszét ?

— Tál i n nem vesztették még 
el egészen, csak a hiúság őr 
dögé bujt belé|ük. Hogy meg 
gazdagodtak, most már cim is 
kell nekik. S úgy gondolták; át
csapnak a kormánypárthoz s 
ezért aztán majd megkapják a 
főtanácsosi rangot s vele a mél- 
tóságos címet.

— Gyalúzat! Gyalázat! Egy 
szót se löbbet róluk.

— Van itt kormányzó úr még 
valami is említve; tanügyi főla 
nácsos szeretne lenni.

— Ha szabad erről is meg 
mondanom a való tényállást.

Halljam polgártárs, mond 
jad.

— Hát egy kicsit ennek is 
hibog az esze. Ez az ember 
volt az kormányzó úr, aki eddig 
úgy dicsekedett magával, hogy 
ö a >kis Kossuth*  és most ez 
is átvcdlett kormánypártivá. Eile 
nütik dolgozik.

— Borzasztó! Ilyeneket kell 
hallani.

— Mondd meg fiam, Pusztai 
neki, ha visszamégy: Meg ne 
fertőzte-se többet az én neve 
mer azzal, hogy a szájára vegye 
»Kis Kossuth!*  Szégyelje magit!

— Most pedig fiam kegyel
mesen elbocsájtiak s búcsúzóul 
azt izenem a magyar nepnek: 
Imádják az Istent! Szeressék fe
lebarátaikat ! S ne csak a szájuk 
hirdesse a jól, a nemest, hanem 
inkább a szivük érezze! Kéz a 
kézben dolgozzatok a hazáért, 
hogy Szent István birodalma mi
előbb újra egy szép Nagy Ma 
gyarország legyen! A remény 
ségről pedig soha le ne mond 
járok; de a Habsburgokról igen!

— Ezzel vége volt a kihallga
tásaik s én indultam hazafelé.

— Mikor kijöttem a menny
ország kapuján: Péter bácsi — 
a kapus — azt súgta a fülembe : 
Mondd meg őcskös odalent, 
hogy itt mindenki tiveletek tart. 
A Kossuth örökké igazi elveit 
helyeseljük. Még én is !

— Örömemben — ezért a ki- 
jaietéseért — kezet akartam a 
szent öregnek csókolni, de ö 
nem engedte; hanem jó indulata 
jeléül szeretetteljesen hátba vá
gott a nagy kulcsai.

— Erre aztán felébredtem.
Pusztai.

A múlt évi színi sze
zon tanulságai.

Másfél mlliós támogatás az 
uj színigazgatónak.

Bezárultak a szinház kapui, 
elment végleg városunkból Bár- 
dossy Pál színigazgató és tár 
suiata. Bárdossy Pál kétévi mű
ködéséből a jövőre nézve most, 
amikor ott állunk, hogy uj szín
igazgatót válasszunk, okulásokat 
vonhatunk le. A színtársulatot 
és a közönséget a műveltség, a 

kultúra iránti közös érzelmeknek 
kell összefűznie s a szinigazga 
tónak ezt az érzelmet szakszerű 
irányítással; vezetéssel minél 
bensóbbé kell tenni.

A színtársulat sikeres áldásos 
működésének első feltétele a hi
vatásának magaslatán alió szín
igazgatónak személye s ebből 
következőleg a társulatnak gon 
dós összeállítása A közönséggel, 
gondos rendezés, az előadások 
művészi nívója, teremti meg az 
érzelmi kapcsolatot, amely mi
nél bensőbbé válik, annál inkább 
nyílik alkalom a figyelmet a 
megértést jótékony határú, :ro 
dalmi értékű müvek s nem a tö
megszenvedélyeket felkorbácsoló 
művek felé irányítani.

Az elmúlt két esztendőben 
ezekből a követelményekből úgy
szólván semmit sem kapott a 
kecskeméti közönség. A társulat 
már pusztán összeállításánál fogva 
is, nem bírt semmi értékeset, sőt 
elfogadhatót sem nyújtani. Az 
igazgató gyengének bizonyult 
ekkora társulat irányítására s 
avatatlanok befolyása alá jutva, 
gyakran még a legelemibb ren
dezési hibákkal is süllyedtek az 
előadások nívói.

A város bizonyos kultur kö
vetelményeket kötött ki, amiket 
mindig elfog yott a színig izgató, 
azonban soha nem tudott telje
síteni. Mulasztást követett el a 
város is akkor, amikor két érvel 
ezelőtt a pályázati hirdetményé
ben olyrn nehéz feltételekhez 
kötötte a szinház bérletét, hogy 
komoly számítással éiö tényezők 
nem merlek pályázni. Később 
látva a szinigazgstó tehetetlen
ségét, elállt a város a szerző
désűén kikötött jutalékaitól, sőt 
a vidéki városok közül a legna
gyobb anyagi támogatásban ré
szesítették a társulatot.

A jövő hét folyamán kiírják a 
pályázatot a színház bérlete e. 
Mint ismeretes a város jövő évi 
költségelőirányzatába másfél mil
lió van beillesztve a színigazgató 
támogatására. Kívánatos, hogy a 
pályázatba ezt a város előre fel
tüntesse, hogy minél komolyabb 
és számosabb pályázó közül le
hessen megválasztani a szín
igazgatót.

Félmillió a költségve
tés fölöslege.

Csütörtökön délután tartotta a 
pénzügyi bizottság az 1922. évi 
költségvetés tárgyában záró ülé 
sét. Az eredmény a következő: 
Számvevőségi előirányzat bevé
teleknél csökkentve 102,176 K, 
bevételeknél emelve 14 871,306 
K, tiszta emelkedés 14 769,130 K. 
Számvevőségi előirányzat kiadá
soknál csökkentve 443,556 K, 
kiadásoknál emelve 14.709,827 
K, kiadásoknál tiszta emelés 
14.266,271 K a költségelőirány
zat végösszeg! bevételeknél fel- 
emelkedett 97.804 3Ö6 K, kiadá. 
soknál 97 271,315 K, felesig 
marad 533,021 K. Ebből 100,000 
kor. lett beillesztve azon hadi 
szolgálatot teljesített tisztv. ré
szére, kik 1922. VI. t. ben előirt 
feltételeknek megfeleltek; továbbá 
a fentmaradó összegből egyházi, 
erdészeti egyesület lesz segé 
lyezve és a még feritmaradó 
ősszeg az előre nem láthatókra 
lett beillesztve úgy, hogy felesleg 
a költségvetésben tulajdonképen 
nem marad.
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SOK PÉNZT 
TAKARÍT 

ha festék, firnis, olaj, 
lakk, ecset, meszelő, 
háztartási- és vegyészeti cikkek 

szükségletét

BÓDOGrH 
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KORÖSI-U. II. 
szerzi be, firnisel mázolt fal 
festőmintök olcsó áron 

kaphatók.

Mindennemű mezőgaz
dasági magvak és 
gépek kaphatók 
Gyenes S. és Fiai utóáa 

•égnél.

1 Weiszberger S. I 
J órás és ékszerész {
2 ajánlja dúsan fel í
• szerelt raktárát ♦
{arany- és ezüst- J
• ékszerekből. *
• Nagy választék modern ki- ♦
• vitelű ezüst cigaretta tár  
2 cákban és retikülökben. í

*

• valamint ezüst és nikkel ♦
• zsebórákban, ingaórák- • 
j bánéi ezüst gombokban. J
• Óra- és ékszerjavita t 
2 sokat vállalok. Ara- •
• nyat, ezüstöt veszek. ♦ 
Ö A n. é. közönség szives • 
J pártfogását kérve, maradtam •
• tisztelettel : ♦

: özv Weiszberger S.-né * 
2 órás és ékszerész. Nagyta * 
2 karékpénztár palota. Sra 2
2 badság tír 1. sz. 3927 ♦ 
•♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦

Vendéglő megnyitás. 
Érieiitem a nagyérdémű közönséget 
és jóbarátaimat, hogv a R á k 6 c i- 6 t
3 2 szám alatti Schaachekné-féle 
vendéglőt átvettem és azt személye
sen fogom tovább vezetni. Törekvésem 
leend jó, Ízletes italok és ételek pon
tos kiszolgálása által a mélyen tisztelt 
közönség pártfogását kiérdemelni

Majercsik István
vendéglős. 4116

elsőrendű salgótarjáni 
darabo>, fűtésre és csápiésre 
olcsóbb mint a fa!

Megrendelhető

Székely Bélánál
Arany János utca 3. szám.
Ugyanott agy tizede, taáiaa 
m<v4tclr« karaatetik. 4040

Aranyért és ezüstért
legtöbbet fizet

Szombathy Rezső
órás és ékszerész,

Kéttemplom-köz. 4112

Vasárnap, hétfőn veszek 
régiségeket,

műtárgyakat, porcelánokat, szőnye 
geket, fehérneműt és dísztárgyakat

FIDES
Bizományi Árúcsarnok R-társaság 
Budapest, megbízottja: Fodor Antal. 
Található Fuchs Mór úr üzletében. 

Kéttemplom-köz.

lOsztáíysorsjegyek!: 
a Most kezdődő első osztályú húzása már május 17 én és ♦
• 19 én lesz amelyre még szerencsés rzámok kapha •
♦ tők, amíg a készlet tart 2
• -A. ni to r xx ss sf® rx <z> s ♦
2 sorsjegy elárusító iái, Nagykőrösi utca 9. sz. (az udvarban), ♦ 

í Egész 120 kor., fél 60 kor., negyed 30 kor, nyolcad 15 koronás árban » 
. 4080 Ugyanott üres ládák is kaphatók ! 2
* • •♦•♦♦♦♦ « »«««»«»«* *

Szives figyelmét felhívjuk a t közén 
ségnek, hogy üzletünkben, Rákóczi ut 
3. sz, alatt külön berendeztünk kicsiny 
báni eladásra osztályt, hol mindenféle 
fűszer , gyarmatáru , festék és 
csemegeArúkat a egolcsóbb napi 
árakon bocsájtjuk a t közönség ren
delkezésére, 3870

Behozatali R.-T.

Sérvkötők, haskötők mérték szerint 1 nap alatt 
készülnek, gummi harisnyák, villanyzó-gépek, 
testmelegitők és hűtő-készülékek, irrigátorok, 
lázmérők, férfi és női különlegességek raktára.

Olcsó árak! — Jó minőség!

+ Somló Endre
Címre és vöröske- orvosi műszer- és köt szertára Kecskemét, 
reestre •gyeUDek Luther-pslots, az udvaron balra

Egy első kötelet 4500 korona ; 
havi fizetéssel, egy második 
kocsiét 3500 korona havi fize
téssel, egy éjjeli őrt 3500 korona 
havi fizetéssel ksres a Serlésh.z 
ialók Gőzmalma. Ugyanott fel 
vétetik szijhajtásos zsákvarró és 
sloppoiégéphez hozzáértő és 
gyakorlóit zeákvarrónő, vagy 
szabó. Személyesen jelentkezni 
lehet a malomtelcpen az üzrm 
vezetőnél. 4106

Fiatal ember, ^ómu"., 
28 éves, 170 ezer koronát érő 
ingatlan birtoka van. Ugyanilyen 
vagyonú házastársat keres. Meg
ismerkedni, vagy szükség esetén 
azonnal is hajlandó házasságot 
kötni. Az illető lehet református 
vagy katholikus, de csak 18—20 
év kör0li. Érdeklődni lehet e hp 
kiadóhivatalában 4090

a legtartótsabb 
tetőfedéllemez 
régi zsindely tető átfedé

sére a legalkalmasabb.
Kecskeméten kapható: 
Nagy Ferenc és Társa, 
Alföldi Fakeresk. R.-Társ., 
Tiszaparti Gőzfürész és 
Gőzmalom R.-Társaság, 
özv. Hass Jakabné 

fa kereskedőknél

B R I L L I A N S, 
ARANY, 

EZÜSTÉRT, 
a legmagasabb napi árat fizetek. 
Az óra , ékszer- és vé_> 
röki munkát szakoz 
••fen és jutányos Áron 
• égz.vn : : :

Gyenes László 
óra*,  ékszerész ét véanöa 

Arany janoi-utca 7. ,
a KaeskerarV Lapokba

Fiiegei Dezső
kárpitos és díszítő,

angol bőrbútor
specialista

Boc.kay arca 1. szám, Soós, 
Jáger és Társaiüzlethelyiségében,

Elvállal minden e szakba- 
vágó munkákat, javítá
sokat gyorsan, ponto 

san és jutányosán.

Gyárak, malmuk 
és cséplőgéptulajdonosok 
figyelmébe!!!

Állandóan raktáron elsőrendű 
minőségű

ijéphajtószij’ak,
dobiinek, henger- és gép-olaj, vala
mint gépzsir és gyanta, továbbá 
mindenfele tömítések, olajozok és 
minden más mdszaki árd a legju- 
Uinyeiabb ár mellett szernehető be :

Bimbó János
vztkereskedésében, Vásári-utca

Telefon 171 (Rest-féle ház).

F I Q rí A Csongrádi út 21.
«<*UV  számú ház, m-ly- 

ben jelenleg egy jó forgalmú 
füszerüzlet, 1 szoba konyhás 
lakással, egy bognárműhely 
az utcai ré.zen, továbbá 3 szoba, 
2 kanyha, kamra, istáló és több ól 
var. Alkalmas kereskedén.k vagy 
gazdá kodónak értekezni lehet a 
hely zitien vagy Budai utca 19. 
szám alatt. 4101

__ A kecskeméti országos 
vásár, amelyet hó nap, vasár
nap tartanak nteg, népesnek és 
nagyforgalmunar. ígérkezik. Kü
lönösen’ az állalvásár nagyabb 
forgalmára van kilátás

— 2500 koronáról 3000 
koronára drágult a tégla ára. 
Az elmúlt hetekben a téglagyá
rak üzemét folytonos sztrájkok 
zavarták meg. Végre múlt vasár 
nap a gyárak megegyeztek mun 
kásáikkal, akiknek elég jelentékeny 
emelést adtak. E béremelés kö 
vetkez nényeképen a gyárak most 
felemelték a tégla árát 2500 ko
ronáról 3000 koronára. A gyárak 
nf gy > lökészűlettel fognak r.eki 
a kampánynak, amely tulajdon
képpen ősszel fejeződik be. Ekkor 
fo> nak hozzá a gyárak a nyers 
te-'a kiegetíséhez, amely télen 
át tart. Szakkörökben remélik, 
hogy a budapesti gyárak terme
lését sikerült felfokozni az idén 
legalább 100 mil'ió églá'a. A 
gyárak meglevő készleteikből 
— a téglái;artell révén — egy 
mii ó dtraö léglát adtak el kút 
földre. Ezt a téslamennyiséget 
Német Ausztriarészérekötödékle.

Moszkvába érkeztek a 
Krasznajsrszki túszok Hi- 
vatalos je entes szerint Kraszna 
jorszkbo- 60 usz k-cseréés cél 
iából Moszkvába érkezett. Ezek 
között való zinüleg kecskemétiek 
is vannak.

25 felszóiaiulás a tör 
vényszékhez. A válasz-ási név 
jegyzékből a központi választ 
mi .yhoz íörtent felszólamiás 
ulá'i is kihagyottak közül 25 en 
élte- újabb felszólamlással a tör 
vényszelchez.

A Tiszameder kotrása. 
A háborúéi a íorrsdaimak 
a Tiszának Szolnok, 
C ötig rád közötti 
lenegyszer 
hogy e i 
vizál'áykor

Érte -ülésünk

aatt 
Tisz.-ug és 

részét egyet 
sem kotorták ki, úgy, 
.>sz a nyári alacsony 
évek éta hajózhatat- 

lan. Értesülésünk szerint a fo- 
lyammérnökségen most elhatá
roztak. hogy a Szolnok—Tisza 
ugh —C ongrád közötti Tisza- 
szakaszt U;bó! hajózhatóvá te 
szik Az erre irányúié munkála
tokat, amelyek több esztendőre 
terjeüneK, a közeljövőben meg 
kezdik.

Felemelték a denatu 
szesz és az ecetszesz 
A szeszkai tel bej-n-ntt tte, 
« kerrvárty hozzájárulásá- 
szesz alapárát fölemelte. 

Az áremelés a denaturálas cél 
jata szolgáló szeszre vonttko 
zik, amelynek hektoliterje az 
eddigi 40 rorona helyett 50 ko
ronára diágult, :•-ábbá az ecet
gyártáshoz szükséges szeszre, a 
melynek az ára eddig 50 korona 
volt cs mosl 70 koronára emel
ték. Az áremelés május 14 én 
lép életbe. A kormány tehát min 
denképpt-n még most is nehe 
ziti a szegény emberek létfen 
tartásának lehetőségét. A forga
lomba ketüit ecetszesz és dena- 
turáltszesz után a kincstár ellen
őrzési illeték címén dijai fog 
felszámítani, aminek következté
ben mind a két cikk ára még 
azonfelül is drágulni fog.

SZÉKREKEDÉS.
Gebhardt tanár, Budapest tiszt 
főorvosa, megállapította, hogy a 
„FERENC JÓZSEF" keserűviz, 
mint igen hatásos hashajtó, ki
tűnő szolgálatot tesz 5

rált 
árát, 
hogy

— Egy millió téglát ter
me! a téglagyár. A táglagyár- 
ban megindult az üzem s jelen- i 
'eg egymillió téglához szükséges 
agyag kitermelése van folyamatba. 
A nyáron már leszállója a gyár 
az egymillió égetett téglát.

Ha mindent tudni akar, el- j 
vassa a • Kecskeméti Lapak^ at, j 
mely nagy elterjedtségénél fagva j 
hirdetések közlésére is a legal- í 
kalmasabb, mert azok mindig I 
eredménnyel járnak.

Utcarendezés. Az árvaház 
hátsórésze és a református temető j 
közt elvonuló utvonai rendezte- i 
tett s rendes gya'ogjárót kétzi- ! 
tettek. A közlekedést akadályozó ! 
posványos utakat már feltöltöttek | 
s most vrn folyamatban az Irányi- j 
U'c’r.i e ö részek feltöltése.

'.sptulMjdnrcs á« felad' :

ti ft«a Kecskeméti Hírlapkiadó- h
Részvén y lárs *sáf.

Nyüttér.
(E rovatban közlőitekért nem vállal fe

lelősséget a szerk.)

Értesítés.
Danlcs Mihály Gáspár András 

u.ca 4 szám alatti vendéglőjét 
átvettem. Esetleges hitelezőit ké 
r m igényeiket 8 napon belül 
Dr Oráber József ügyvédemnél 
jelentsék be.

Özv. Scbönfeid Józsefivé, 
vendéglős.

Szives tudomásul.
Alulírott Sarközy Imre keres 

kedö a Szabó Oyula temetkezési 
vállalkozó cégből kiléptem ; mi
dőn ezt a nagyérdemű közönség 
becses tudomására hozom, meg
köszönöm az irányomban tanú 
sitoit bizalmai és támogatást 
azzal, hogy ezt u'ódom, Kecskés 
Pál úrral szemben is megtartani 
szíveskedjenek.

Kecskemét, 1922. május 6.
Kiváló tisztelettel 
Sárközy Imre.

Egy jóforgaímú

eladó, 
esetleg társat keresek 
Csongrádi út 1. szám, az Ürgés 
bet,. Azo-inel elfoglalható a la
kással együtt. 4152

FlaHó- u!’ világoskék tizenkét 
LliiirJ • személyes damast ka- 
vésteriték, 12 szalvétával. Két 
nagy kép, aranykerettel, hites 
fe-tö.nüvesz olajfestményeinek 
utánzata. Spanyolnád fonaiu ka 
napé hozzá kél karosszék, egy 
tiszta fényezett, kemér.yfa ágy. 
Megtekinthető 3 — 5 óra közöli 
Körösi-utca 29. sz. 1. em. 6 ajtó.

Építőanyagok: 
ablak, mész, cement, kát 
ránypapir , cementlap, ge 
retida olcsón beszerezhető 

Szekeres János 
tervező és épitővállalkozó Ká
rolyi utca 5 sz alatti ipartelepen, 
a Városi mozi mellett. 4156

Birtokeladás.
Vacsi hegy 214. szám alatt, a 
vasút mentén levő gyümölcsös 
és veleményeskert középrendbeli 
lakóházzal, eladó. A Korit 
sánszky féle birtok után. Érte 
kezni lehet Borz utca 10. sz. alatt.

Felhívás.
Az 1921. évi XXXIX. t.-cikk 

29 § a érteimében azok az őster
melők, akik csupán saját termel- 
vényeiket viszik esetről esetre a 
piacra és ott állandó iizlettelepiik 
vagy elárúsitóhelyiik nincs, tér- 
m-lvényeik eladása után nem 
fizetnek forgalmi adót. Azonban 
az ilyen őstermelők helyhatósági 
bizonyítvánnyal kötelesek iga
zolni őstermelői mivoltukat és 
azt, hogy c;up m sajátjukat árúsit 
ják. A munkatorlódás és ácsorgás 
elkerülése végett felhívom Kecs
kemét th. város őstermelőit, hogy 
bizonyítványát mindenki még 
idejében szerezze be.

Bizonyítványt a polgármesteri 
hivatal állítja ki. (I. em. 38. sz.) 
Az őstermelők adótelekkönyvi 
nyilvántartó hivataltól beszerzett 
birtokivvel, haszonbérlők, felesek, 
gazoasági cseiedek szerződéssel 
igazolják őstermelői 
két t-núval pedig 
nosságukat.

Kecskemét, 1922

mivoltukat, 
személyazo-

május 4.
Zimay, polgármester.

Azonnal kiadó 
és átvehető 104 holdas szántó 
és kasz^ ó földbirtok, s »k jó 
lanyaépü'etekkel, folyó évi Szent- 
mihály napig, esetleg több évre 
•s. Érlek-/hetni ifj. özv. Héjjas 
Istvannévai, Külső Széchenyi 
utca 12 szám alatt. 4140

Eladó ház.
Ili kér., Hosszú utca 23. szárú 
ház eladó; értekezhetni Ke 
resztes János tulajdonossal, 

Hosszú-utca 7. szám alatt.
15 1922 végrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó ezennel 

közzé teszi, hogy a kecskeméti kir. járás
bíróságnak 1921. évi 3342 2 sz. végzé
sével Dr Markó Imre ügyvéd által 
képviselt Bor- és Árúkereskedelmi R. 
T. felperes részére, -Iperes ellen 25ÜOO 
kor. követelés és jár. erejéig elrendelt 
kielégítési végrehajtás folytan lefoglalt 
és 21575 koronára becsült ingóságokra 
az 192i. PK. 4314 já ásbirósapi számú 
végzéssel az árverés elrendeltetvén, 
annak felülfoglaltat k részére Is, ameny- 
nyiben azok törvényes zálogjogot nyer
tek volna, Kecskeméten, alperes lakásán 
Rákóczi-út 32—34 sz. házban leendő 
megtartására határidőül 1922. évi 
május hó 8 napjának délelőtt 10 
órája tűzetik ki, mikor a biróilag 
lefoglalt házibútorok, képek, fehér és 
női luhanemúek, 1 varrógép és egyéb 
ingóságok a legtöbbet igéiének kész
pénzfizetés mellett, szükség esetén 
becsárun alul is el fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárve
rezendő ingóságok vételárából a vég
rehajtató követelését megelőző kielé- 
gitéséhez tartanak jogot, amennyiben 
részükre foglalások korábban eszközöl
tettek volna és ez a végrehajtási jegy
zőkönyvből ki nem tűnik, elsőbbségi 
bejelentéseiket az árverés megkezdé
séig alulirt kiküldöttnél vagy írásban 
beadni, vagy szóval bejenteni tartoznak.

Kecskeméten, 1922. április 16.
Fritz, 

kir. bir. végrehajtó.

Szőnyegek 
legolcsóbbak 

Ségner Lipót 
kárpitosnál, Körösi-utca 15.

Étkezési burgonya 
kapható Fráter-utca 
21. sz. alatt, Győrffy 
Pál terménykereskedőnél.

Jó munkás 

cipészsegédet 
állandó munkára felveszek és egy 
jó családból való fiút tanuló
nak. Csorba Ferenc cipész
mester, Cserép utca 37 sz. 4127

Szőlő eladé. síimengszeni 
István város 26 számú, kőépűlet 
nyaralóval, kapáslakkai 1746 
négyszögöl területtel, összes bo
rászati felszereléssel, a,kertben 
szivattyús kút jó vízzel. Értekezni 
lehet helyszínen a tulajdonossal 
7-én és 8-án egész nap vagy 
Budapesten S<s utca 4 , ill em 
Tel; fon 168—99. 4110

F 1 rl A bárom darab Saifert- 
LSdUV féie biliiárd asz 
tel, 24 darab elefántcsot t golyó 
és 17 darab dákó. Megtekinthe 
tök a .Kecskeméti Casinó« Rá 
kóczi-ut 3 sz. aiatti helyiségében 
a délutáni órákban. Értekezni 
lehet Dr. Füredi István ügy
véd, a kaszinó igazgatójával, 
Rtkóczi-ut 6. szám. 4149

Kiskunhalason 
Szabadkaiút 10. szám alatt 

egy jóforgalmú 

mészárszék eladó 
s azonnal átvehető. 4121

Szépen nikkelezett, majdnem 
uj állapotban levő

eladó. Megtekinthető II kér., 
Szenmiklósi utca 18 4145

Trágya-eladás.
A trágyatelepen 6 gödör ve 

gyes trágya nyilvános árveré
sen leendő eladására határna
pul 1922. évi május hó 10 ik 
napjának d. e. 9 órája a hely 
S/.inere ki űzetik.

Miről a venni szándékozók 
azral érlesiettetnek, hogv ttrioz 
nak 1000 koronát bánatpénzül 
a kiküldött kezeihez lefizetni és 
a trágyát az árverés jóváhagyásá
tól számított 30 nap alatt elhor- 
datni.

Kecskemét, 1922. május 6.
A gazdasági hivatal

TANOMAT
fizetéssel felveszünk

Huszár Ferenc 
gépjavító és hegesztő vál 
tataiénál, Erkel-utca 2 4148

Marhasó eladás!!
i Amely ú^y gazdálkodónak, mint 
| cukrászoknak jégsózáshoz egy

aránt a kalmas, bármily m nnyi- 
! ségben b szerezhető: Ambrus 
I János sóárúdájaban, Nagy 
I körösi-utca 9. sz., (az udvarban).

Cipész-segédet,
I jó munkást, állanno munkára 
! felveszek. Matók Béla, cipész 
I mester, IV., Hajdú utca 2. szám.

Egy fehér
márványkő - kereszt 

i jutányosán eladó. Érdeklődni 
' lehet a „Kegyelet11 temetkezési 
| vállalatnál. 4151



6. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 102 szárú

Molykárok eiien 
Szőrméket, kabátokat stb. 

gondozásba elfogad 

özv. Rankov Józsefné 
Burga-utca 22. szám. (Saját ház) 

Diákma jálisokra Jí £ 
Kovách táncintézetében (R>- 
kéczi-út, cifra paloU) -psciális 
tanfolyam kezdődik, amelyen 
Boston, Wan step, Csárdás 
10 őr. alatt tökéletesen elsajátít
ható. Tandíj diákoknak 250 kor. 
Beiratkozni naponkint d. u. 6—8 
óráig lehet az intézetben. 4129

r
doHoMolililSEB SBE HEEBSES SE 
s 139 Kékkő, raffia,

I gazdasági gépek és felszerelések, 
Ifűszer- és rövidárú ■ g legelőnyösebb beszerzési forrása
■

s kecskeméti „HANGYA" szövetkezet.

□□□□□□□□□□
□

S □ C ZJjD

20 hl. bor eladó, 
12 és egynegyed Maligándfako", 
111., Munkácsy-u ca 18. sz. 4151

Zöldségtermelőnek
ajánlkozik.

Tisztelettel felkérem azon föM- 
tvlajdoi osokat, kiknek vasút
állomás mentén hagyma , zöld 
ség é» dinnyetermelésre alkat 
más fő'djOk van, tudassak velem, 
mert szeretném azt S'rntmihály 
nppiám, vagy a jő ó esztendőre 
felesmíivelésre kiver ni. Lfvekk»t 
és pontos címet kerek László 
Károly utca 9 szám alá.

Mészáros János

Betonépítő és Cementárúgyár Rt
• beton kútgyúrűket, beton va'Íjukat, cementcserepet, betoncst- 

Ujd !• veket, vasbeton kerítésoszlopokat, üreges betonköveket, ce
mentlapokat, márványmozaiklapot stb

Árusít nagyban és kicsinyben • rabos és ol
tott meszet, kátrány papirt, cserepet, gipszet és mindennemű építési anyagot

KECSKEMÉT,

V. kér , Fecske-utca 4.
{'A• ■jtf. cementüveghordókat, vasbeton pincéket, vasbeton tartányo- 
AvíZil. katy padló- és falburkolások?!.
Műkősire ni lékek nagy választékban!

atztal0sárűgyár részvénytársaság képviselete.

SE® FBEffi SEE RBS

| Aíföldi Fakereskedelmi R -társaság g
| 3 Telefon 102 Hir’yadi város 10 sz Telefon 102 fi

;=j AJÁNL: mindennemű épülctfnanyagot, cserepet, 
6 sukkos hasított akácszőlőkaró., száraz hasáb

3 és dorong tűzifát, száraz aprított tűzifát, Újlaki 
aszoesztpalát, műpalát, bőrfedőlemezeket, el- 

13 szigetelőlemezt, akác-, szil- és kőris műfát, 
íi stb. stb. Ezen cikkeket a mindenkori napi árnál 
8 jóval olcsóbban árusítjuk.
fi GYÁRT: mindennemű kocsialkatrészeket, u ni

1
 szilagyat, akácküilőt, hajlított lőcsöt, kocsiru- 

dat, kőrisfataipat stb. stb. és kész kocsikat. Te 
kintettel gyárunk legmodernebbül való berendezésére, 
mindezen nálunk készült anyagok a legkényesebb

1
 igényt is kielégítik és azok árait tekintve, a iegju- 
tányosabbak ezen a téren 4144

Cementárúgyárunk f. hó végével 
újból megkezdi üzemét

| Hofherr-Schrantz és Clayton Schuttlewsrth
♦

mezőgazdasági gépgyára Rákiéi út 20. szám.

Raktáron tart vetőgépet, ekét, boronát, rostát, 
borsajtót és mindenfele mező- és szőlőgazdnsági 
ttépet és ezeknek alkatrészeit, l a Wermerel < 
Balaton permetezőket. 4118

t ripmiTTTim mrx-ra rxtrxrra [S1Z1 ms mnofrrrrrnro r?inyilTariiTl LyITIII SÜTIK! Mm IM.TI mmi^trirw ryyé

Tisztelettel hozcm a nagyérdemű közönség és a jó isme 
róseim tudomására, hogy a Gáspár A, drás utca 4 
szám alatti Danics Mihály féle

i «4 álvettem, azt a legfigyelmesebben rs a legpomosabban 
1 1 fogom vezetni. Szives pártfogást kér tiszte'ettei: 11

;■ özv. Schönfeld Józsefné. <■
1! mncnKE] mcE] iabamxi mraimm ixrÁtm i nmnmrxi íYilTILTRTimJ Saxj lxHTaxJ mlxJlxiUD ErZZJUl IO? UMtKYmxJ

N euschlosz- Lichtig
Repülőgépgyár és Faipari Rtársaság.

Házak, 
Telkek, 
Szőlők, 
Földek, 
Üzletek

eladását, vételét, cserélését a leggysníabovn 
iredám áitai erheti el bárki. Pénzkölcsőnöket 
folyósittatok bekebelezésre, vételi ügyletekben 
is. Biztosítások felvétetnek. Felvilágosítást 
ad: Papj» Zsigmond, I., Oáspár András u. 12.

Pest-pilis-iolt-kis kun , Szoluok- él Bácsbodrog vármegyék vezérképviselete 
leletül 153. Kecskeméti raktára, Rákócz.-út 20. Talefon 153.

Raktáron tart:
Szekereket és annak akairészeit, talicska, targonca, 

kapa-, kasza, fejsze-, kalapács nyelek, favillák, 
gereblyék és mindennemű dazdaságl konyha 

felszerelési faáráKat. Továbbá nyugágyak 
ksrlámlával és lámia nélkül, gyermek 

elárusítóknak kocsik, székek, bút.rok és kert!
nagy árengedmény bátorok. Teljes irodai berendezések
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cipőgyár R.-Társaság
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Nagykőrösi utca sarkán (Beretvás szállodával szemben) 
Saját érdekében tekintse meg kirakatjainkban 

olcsó
Cipészüzlet-áthelyezés.

Tisztelettel tudatom igen tisz
telt megrendelőimmel és a nagy 
érdemi közönséggel, hogy a 
Zsinór-utca 80 sz. alatti cipész
üzletemet Forrás-utca 14. 
szám alá helyeztem át. Kérem 
továbbra is szives pártfogásukat.

vagyok tisztelettel:
> Somod i József 

cpísz-mester.

Kiadó földbirtok. 
Mindszenti dűlőben 22 hold 
fekete földbirtok haszonbérbe 
kiadó Értekezni lehet V., Bánffy 
utca 7. szám alatt. 4132

Eladó ház.
Munkácsy utca 5. számú sa
rokház eladó Értekezni lehet 
Bánffy utca 26. sz. alatt. 4125

□
□
p□

tartós
megbízható
mindennemű polgári és luxus 
cipőáruinkat, melyek szabott ára
inknál és szolid kivitelüknél fogva 
föltétien versenyképesek.

,TURUL“ CIPŐGYÁR RÉSZV.T.
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